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„INVESTech“ projekto tikslas - remti inovacijų potencialą bei
profesinio rengimo ir mokymo sistemą šalyse partnerėse; taikant
penkiašakės spiralės (angl. Quintuple Helix) sistemą  stiprinti
akademinės bendruomenės, pramonės, viešojo sektoriaus,
pilietinės visuomenės ir gamtinės aplinkos partnerystę.
Projekto tikslas:

Sukurti CoVE penkiuose Europos regionuose, įtraukiant
penkiašakės inovacijų spiralės (Q2IH) sistemą.
Sudaryti palankesnes sąlygas įgūdžių ugdymui ir inovatyvių
technologijų naudojimui.
Skatinti ekologinį perėjimą ir socialinę įtrauktį.
Sudaryti tarptautinio bendradarbiavimo ir keitimosi gerąja
patirtimi galimybių.

APIE INVESTECH

NAUJIENLAIŠKIS NR. 2
„INVESTech“ projektu siekiama sukurti tarptautinę informacinių

ir ryšių technologijų (IRT) profesinio meistriškumo centrų
platformą Slovakijoje, Graikijoje, Bulgarijoje, Kipre ir Lietuvoje.

N R .  2V A S A R I S ,  2 0 2 5



INNOVATION VOCATIONAL EXCELLENCE IN TECH

W W W . I N V E S T E C H - C O V E . E U

„INVESTech“ projekto partneriai didžiuojasi, galėdami
pranešti apie savo dalyvavimą 3-iajame profesinio
meistriškumo forume, kuris vyko 2024 m. rugsėjo 10-12 d.
Lione, Prancūzijoje! Į šį renginį susirinko lyderiai ir
novatoriai iš visos Europos profesinio meistriškumo centrų
(CoVE), siekdami keistis idėjomis, dalytis gerąja patirtimi ir
formuoti ateities įgūdžius sparčiai besikeičiančiame
pasaulyje. Forumas, kuriame daugiausia dėmesio skiriama
tvarumui, skaitmeniniams sprendimams ir įtraukiems
pokyčiams, tapo naujų partnerysčių užmezgimo ir
veiksmingų pokyčių profesinio mokymo srityje centru.

2024 M. PROFESINIO MEISTRIŠKUMO FORUMAS

„INVESTech“ projektu siekiama sukurti tarptautinę informacinių
ir ryšių technologijų (IRT) profesinio meistriškumo centrų

platformą Slovakijoje, Graikijoje, Bulgarijoje, Kipre ir Lietuvoje.
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Projekte dalyvauja 18 partnerių ir 13 asocijuotų partnerių iš penkių šalių (Slovakijos, Graikijos, Kipro,
Bulgarija ir Lietuvos). „INVESTech“ projektas truks 4 metus,  projekto koordinatorius - Košicės technikos
universitetas (Slovakija). Projektas įgyvendinamas bendradarbiaujant su Ekonomikos fakultetu, Elektros
inžinerijos ir informatikos fakultetais.

NACIONALINIAI SEMINARAI ŠALYSE PARTNERĖSE
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2024 m. spalio-lapkričio mėn. fokus grupėse
visose šalyse partnerėse buvo sprendžiamas
pažangiųjų technologijų (ATI) įgūdžių trūkumo
klausimas, siekiant formuoti IRT ateitį. Kipre
diskusijose daugiausia dėmesio skirta dirbtiniam
intelektui ir etikai, didiesiems duomenims bei IRT
ir tvarumui. Slovakijoje išryškėjo dirbtinio
intelekto, blokų grandinių ir pramonės 5.0
trūkumai, pabrėžiant tarpsektorinį
bendradarbiavimą. Bulgarijoje buvo
nagrinėjamos pažangiųjų technologijų
tendencijos ir jų poveikis švietimui bei pramonei,
o Lietuvoje akcentuotas techninių ir minkštųjų
įgūdžių spragų mažinimas. Graikijos fokus grupė
nagrinėjo dirbtinio intelekto ir etikos, didžiųjų
duomenų, blokų grandinių, daiktų interneto, IRT
tvarumui, pramonės 5.0 ir kvantinės
kompiuterijos klausimus.

FOKUS GRUPĖS

šį projektą iš dalies finansuoja Europos Komisija. Šis dokumentas atspindi tik autoriaus požiūrį, ir Komisija negali būti
laikoma atsakinga už bet kokį jame pateiktos informacijos panaudojimą. Projekto numeris: ERASMUS-EDU-2023-PEX-
COVE-101143958

„INVESTech“ projekto įgyvendinimo metu
surengti nacionaliniai seminarai Kipre,
Graikijoje, Slovakijoje, Lietuvoje, Slovakijoje ir
Bulgarijoje, kurių metu buvo aptariama IRT
profesinio mokymo ateitis. Šiuose renginiuose
dalyvavo švietimo, verslo, nevyriausybinių
organizacijų ir valdžios atstovai, kurie
bendradarbiavo kuriant profesinio
meistriškumo centrus (CoVE). Seminaruose
daugiausia dėmesio skirta tokioms
svarbiausioms tendencijoms kaip ekologinis
perėjimas, pažangūs IRT įgūdžiai ir glaudesni
švietimo ir pramonės ryšiai. Šalyse partnerėse
buvo parengtos profesinio mokymo
modernizavimo strategijos, kuriose
akcentuojami skaitmeniniai įgūdžiai, tvarumas
ir atitiktis darbo rinkos poreikiams.
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PARTNERIAI
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„INVESTech“ konsorciumas aktyviai dirba ties
keliais darbo paketais ir ruošiasi pradėti kitą
projekto etapą. Šiuo metu partneriai baigia rengti
nacionalinio ir Europos lygmens išvadas, gautas
atlikus dokumentų analizę, fokus grupių ir
ekspertų interviu įvairiose pažangiųjų
technologijų pramonės šakose (ATI).
Iki 2025 m. vasario mėn. bus surengtas antrasis
nacionalinių seminarų etapas, skirtas profesinio
meistriškumo centrams (CoVE) šalyse partnerėse
įsteigti.
2025 m. kovo mėn. įvyks projekto susitikimas
Sofijoje (Bulgarija), kur partneriai dalyvaus
tarptautiniame seminare, skirtame INVESTech
CoVE platformai apibrėžti, ir surengs mokomąjį
vizitą, skirtą akademinės bendruomenės ir
pramonės įmonių bendradarbiavimui.

BŪSIMOS VEIKLOS

www.investech-cove.eu

SEKITE NAUJIENAS

@investech-cove
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